

08
D

PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP: N°82/2024 da Secretaria de Educação.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessora de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada nas empresas: ,Lojão Harter, Fabiano Bertolin, Jacuí Serviços elétricos, Alternativa Confecções. Glasil, e, Lojas Marcon não retornaram à solicitação. Publicação no site oficial do Município, mas não houve interessados.

IV - série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo

V - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: menor preço unitário, obtido na pesquisa de preço diretamente com

VI - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: Conforme orçamento e documentos em anexo.

VII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas indicadas no ETP da Secretaria e empresas que já cumpriram contratos com a prefeitura e tem interesse em fornecer os materiais.

_____

Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 10 de outubro de 2024.

Pesquisa de preço

Item	quant	unid	descrição	Lojaio Harter	Valor unit.	Valor total	Fabiano Bertolin	Valor unit.	Valor total.	Jacul serviços eletrico	Valor unit.	Alternativa cotações	
1	3000	und	MANGUEIRA LED HORIZONTAL 10MM 2 FIO Q/24 LED POR METRO CORTE METRO A METRO LUZ BRANCA FRIA 220 V				R\$ 5,49	R\$ 16.470,00		R\$ 5,60		10,35	
2	100	und	MANGUEIRA PISCA LED 10MM 2 FIO Q/24 LED POR METRO CORTE METRO A METRO 220 V NA COR AZUL				R\$ 5,90			R\$ 5,60	R\$ 560,00	12,65	
3	100	und	MANGUEIRA PISCA LED 10MM 2 FIO Q/24 LED POR METRO CORTE METRO A METRO 220 V NA COR VERDE				R\$ 5,90			R\$ 5,60	R\$ 560,00	12,65	
4	250	und	CABO DE FORÇA P/MANGUEIRA DE LED 2 FIO 220 V DE 10MM				R\$ 8,00			R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	15,82	
5	20	und	CONECTOR DE EMENDA PARA MANGUEIRA DE LED 2 FIOS DE 220V DE 10MM				R\$ 3,00			R\$ 1,70	R\$ 34,00	4,64	
6	8	pc	TOMADA MOVEL 2P ABNT 20A 250V COM 10	R\$ 88,50			R\$ 72,00	R\$ 576,00		R\$ 104,50		104	
7	100	und	FITA ISOLANTE 20 MT	R\$ 11,90			R\$ 6,90			R\$ 6,40	R\$ 640,00	9,85	
8	600	metr	CABO PP 2 X 2,5 750V	R\$ 7,90			R\$ 5,20	R\$ 3.120,00		R\$ 5,45		8,98	
9	3	und	TUBO SNOWFALL LED BRANCA FRIA 220V, DE 80CM USO EXTERNO, CAIXA COM 80 UNIDADES EFEITO CHUVA	R\$ 14,38			R\$ 1.782,00	R\$ 5.346,00		R\$ 2.700,00		2128	
10	45	und	RELÉ FOTOELÉTRICO COM 3 FIOS	R\$ 39,76			R\$ 15,00			R\$ 10,52	R\$ 473,40	14,05	
11	45	und	RELÉ FOTOELÉTRICO ELETROMAGNÉTICO	R\$ 39,76			R\$ 25,00	R\$ 1.125,00		R\$ 25,60		26,05	
12	300	und	BUCHA PLÁSTICA DE 8MM	R\$ 0,08			R\$ 0,10	R\$ 30,00		R\$ 0,10		0,1	
13	500	und	GANCHO "L" PARA BUCHA 6MM	R\$ 0,25			R\$ 0,70			R\$ 0,15	R\$ 75,00	0,77	
14	12	und	TINTA SPRAY 350 ML, 3 CX DOURADO NA COR OURO, 3 CX BRANCO, 3 CX VERDE, 3 CX VERMELHO, CAIXA COM 6 UNIDADES CADA	R\$ 141,30			R\$ 264,00			R\$ 102,00	R\$ 1.224,00	267	
15	9	und	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA DE 1KG CADA EMBALAGEM NAS CORES: BRANCO- PRETO- VERMELHO NATAL-VERDE NATAL - MAPROM- AZUL CLARO- AZUL MARINHO AMARELO OURO- LARANJA				R\$ 45,00	R\$ 405,00		R\$ 80,00		76,8	
16	1	und	TINTA ACRÍLICA A BASE DE ÁGUA 3,6L	R\$ 160,00			R\$ 120,00			R\$ 80,00	R\$ 80,00	110	
17	3	und	VERNIZ ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA 3,6L	R\$ 161,00			R\$ 135,00	R\$ 405,00		R\$ 150,00		241	
18	1000	und	PISTO GRÁFICO NATAL/NOVA COR VERDE ESCURO COM NEVE 2 METROS DE COMPRIMENTO E 14CM DE DIÂMETRO				R\$ 14,00	R\$ 14.000,00		R\$ 14,57		16,99	
19	12	und	DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D, NA COR OURO 35ML				R\$ 21,00			R\$ 30,00		10,99	131,88
20	200	und	BASTÃO DE COLA QUENTE GRANDE ULTRA-TRANSPARENTE 11,2MM X 30CM				R\$ 2,50			R\$ 2,00		1,8	360
21	1	und	LIXA Nº 120	R\$ 0,72			R\$ 849,00	R\$ 849,00		R\$ -		955	
22	15	und	COLA UNIVERSAL ADESIVO PVA, DE 1KG CADA				R\$ 4,00			R\$ 5,00		2,6	39
23	6	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 100				R\$ 45,00			R\$ -		44,2	265,2
24	20	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 2,5 X 200	R\$ 13,30			R\$ 6,00			R\$ 5,00	R\$ 100,00	8,7	
25	15	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 150	R\$ 39,90			R\$ 10,00	R\$ 150,00		R\$ 11,00		17,8	
26	10	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 200	R\$ 28,50			R\$ 13,00			R\$ 11,00	R\$ 110,00	19,1	
27	10	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 250	R\$ 39,90			R\$ 18,00			R\$ 11,00	R\$ 110,00	23,75	
28	10	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 3,5 X 300	R\$ 52,00			R\$ 20,00			R\$ 12,50	R\$ 125,00	32,5	
29	10	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 100 UNIDADES DE 4,5 X 300	R\$ 55,00			R\$ 25,00			R\$ 18,20	R\$ 182,00	35,6	
30	10	und	ABRACADEIRA NYLON, PACOTE COM 10 UNIDADES DE 4,5 X 400	R\$ 124,00			R\$ 45,00			R\$ 39,57	R\$ 395,70	53,9	796,08
							R\$ 42.476,00						6.669,10

RS 49.941.18

R\$ 49.941,18